
 

 

Ansøgning til Rebild Kommune om forhøjet driftstilskud  
Den selvejende institution STUBhuset har siden 2001 taget ansvar for at præsentere kulturelle 
oplevelsestilbud i Støvring. Her kan der opleves et bredt udvalg af koncerter med høj kunstnerisk kvalitet og 
indenfor mange genrer, foredrag og andre oplevelser, der bakker op om fællesskab, hygge og godt samvær.  

STUBhuset har lige siden starten 2001 modtaget et driftstilskud fra Rebild Kommune. I 2001 var beløbet 
500.000 kr. og her i 2021 er beløbet steget til ca. 800.000 kr. Heraf er 150.000 kr. øremærket til 
honorarstøtte, som opbakning til vores ansøgning til Statens Kunstfond, hvorfra vi de sidste mange år har 
modtaget honorarstøtte på godt 70.000 kr. årligt.  

STUBhuset præsenterer årligt omkring 25-30 koncerter.  

STUBhusets daglige drift  
STUBhuset er en selvejende institution. STUBhuset beskæftiger 2 fuldtids medarbejdere, 1 rengøring 
(flexjob) og da aktiviteten i STUBhuset er stigende, er der pr. september 2021 nu også yderligere 1 praktisk 
medarbejder på ca. 15 timer om ugen. Kompetencerne dækker bredt indenfor områderne service, 
rengøring, drift og booking, markedsføring og booking af koncertprogram, bogholderi, salg af billetter og 
mere til.  

Der er ca. 80 frivillige tilknyttet STUBhuset. De har forskellige opgaver, fx et team til afvikling af et ugentligt 
bankospil, et stolehold, der klarer opstilling af borde og stole til netop banko samt koncerter og større 
møder, og et koncerthold, der hjælper med afvikling af koncerterne.  

De frivilliges indsats svarer i øjeblikket til mere end 2 årsværk.  

Lokaler  

STUBhuset har en Sal, der har en kapacitet på 300 siddende publikummer og ca. 450 stående. Derudover er 
der i daglige tale Cafeen, Møde-1, Møde-2, Møde-3 og Møde-4, som benyttes til virksomheders møder, 
yoga, dans, harmonikaklubben, coding pirates, foreningen Tusindfryd osv. Møde-2 benyttes til backstage 
for musikere (ikke optimalt, men det er en helt anden snak).  

I weekenden slår STUBhuset over i ”forsamlingshus”, og private har mulighed for at leje lokaler til deres 
private fester. Det sker på forsamlingshus maner. Der er et stærkt stigende pres og efterspørgsel efter 
denne mulighed for at afholde private fester i STUBhuset. Vi har altid kun haft mulighed for at leje ud til én 
lejer, da vi kun havde et køkken til rådighed. Men – med hjælp fra Rebild Kommune fik kort før corona 
lukkede os helt ned, ændret indretningen, bygget lidt om og etableret et køkken mere, sat en skillevæg op i 
gangen, så nu kan vi leje ud i begge ender, til 2 forskellige, hvilket, med åbningen af samfundet ovenpå  



 

 

de mange restriktioner/corona, tegner allerede til at blive en stor succes. Vi har dog fortsat lidt en opgave 
med opdatering og opgradering af indgangspartiet i den ene ende af STUBhuset og et udeareal, så både 
selskab-1 og selskab-2 kan få så optimale betingelser som muligt (det er også en helt anden snak).  

Koncertdelen – den rytmiske musik 

I 2021 så en ny tilskudsordning dagens lys fra Statens Kunstfond. Formålet med ordningen er ganske kort 
fortalt udbredelse af rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet til flest muligt. Navnet på puljen er Netværks- 
og genrespillested.  
 
STUBhuset tog kampen op i ansøgningskampen sammen med vore gode kollegaer på KEC, Aabybro og Alfa, 
Aars – og til vores store glæde kom vores fælles ansøgning gennem nåleøjet, og vi blev udpeget for 2021 og 
fik tilført en halv million til deling.  
 
Det er vi faktisk ret stolte af og glade for, for det åbner for en masse nye muligheder.  
I Aalborg blev Huset og Tusindfryd udpeget, bare til orientering.  
 
En ny ansøgning skal nu indsendes inden 1. oktober 2021, og vi er rigtig godt i gang med arbejdet. Denne 
gang gælder det en 3-årig periode. Der vil blive givet 1 mio. kr. i støtte fra Statens Kunstfond pr. år, og der 
vil blive udpeget omkring 10 spillesteder i Danmark. I ”forsøgsperioden” 2. halvår 2021 er der 17 
spillesteder udpeget, så der vil blive sorteret nogle fra nu. Statens Kunstfond skriver, at der i 2022-2024 vil 
være omkring 10 Netværks- og genrespillesteder.  
 
Vi tre spillesteder har til hensigt at kæmpe med alt hvad vi har, for at opnå denne genudpegning. Den vil 
både bidrage med økonomi og arbejdsro til udviklingsarbejdet, og være en kæmpe styrke for kulturlivet i 
vore kommuner. En genudpegning vil åbne op for nye muligheder og nye fællesskaber.  
 
Muligheder og potentialer 

Kort fortalt ser vi bl.a. følgende muligheder og potentialer for STUBhuset som Netværks- og 
Genrespillested:  
 

1. Vi vil få mulighed for at præsentere endnu flere kulturelle oplevelsestilbud 
I STUBhuset har vi øget tilbud til børnefamilierne i efteråret. 2 x Popsi og Krelle koncert, 1 x Pippis 
Jul med Katrine Bille og en omgang juletræ.  
 

2. Vi vil arbejde målrettet på at involvere øvrige lokale arrangører og arrangere koncerter ude hos 
dem lokalt i samarbejde med dem. Det kunne f.eks. være på Kulturstationen, Kig-Ind, Kulturmøllen, 
i forsamlingshuse, osv.  



 
 
 
I efteråret 2021 er der arrangeret en koncert på Kulturstationen i samarbejde med Musikstationen. 
STUBhuset er arrangør og betaler udgifterne, sørger for billetsalget og markedsføringen. 
Musikstationen vil afvikle koncerten på dagen. De får barsalget for deres indsats. 24. november er i 
øvrigt datoen. Holtsø & Wittrock er musikerne. En god blues koncert.  
 

3. Vi vil have fokus på at arrangere koncerter for psykisk sårbare. Ca. en koncert om måneden, som 
afvikles i dagtimerne. Koncertbilletten vil give mulighed for at invitere en ven, en nabo, en bekendt 
eller et familiemedlem gratis med til koncert.  I alt 10 alsidige koncerter med professionelle 
musikere og forskellige genre, fx fællessang, pop, folk, jazz, viser, osv. Og så kaffen og kagen 
bagefter – så er der noget at snakke om, noget at glæde sig til, noget at ser frem til.  
 
Første koncert i STUBhuset bliver 13. december med Esben Just. Der er indledt dialog med en 
række foreninger herunder Onsdagsklubben, Tusindfryd og Støvring Seniorer – og Rebild 
Kommune, som finder konceptet meget interessant.  

 
4. Vi vil arbejde på at bidrage til udvikling af talenter og vækstlag i samarbejde med Korma og Rebild 

Kulturskole.  
 
I oktober, nærmere den 6. vil 4 amatørbaserede talentfulde bands stå på scenen i STUBhuset. Det 
er et samarbejde med URFUN, som er et tværregionalt samarbejds-udvalg under KIN, som har til 
opgave at udvikle og styrke de lokale rytmiske musikmiljøer.  
 

5. Projekt Album  
STUBhuset samarbejder også med Det regionale spillested Det Musiske Hus i Frederikshavn, og igen 
også sammen med Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt og Vesthimmerlands Musikhus Alfa. Vi 
fire har et godt nordjysk netværk og samarbejde, og vi samarbejder f.eks. om projektet ”ALBUM”.  
 
Album er et koncertformat, hvor et kendt musikalbum opføres af lokale/regionale professionelle 
musikere. Formål: at hylde de musikere, der bor her og som prøver at leve af musikken. “Album” 
har også til formål at præsentere musikken for publikum i en ny ramme: At lytte til en kunstners 
værk, valg af numre og rækkefølge. “Album” drives af de involverede musikere, og produceres af 
Det Musiske Hus sammen med STUBhuset, Jammerbugt Kulturcenter og Alfa i Vesthimmerland. 
Eksterne fondsmidler samt koncertindtægter udgør grundfinancieringen. 
Næste gang bliver i april 2022, hvor vi spiller Fleetwood Mac, Rumours .  
 

6. Og så vil vi arbejde på at udvikle en koncertklub, med inspiration fra Biografklub Danmark.  

 

Så … arbejdet er faktisk allerede godt i gang.  



 

 

Kommunal opbakning 

Vi føler os overbeviste om, at Rebild Kommune kan se værdien i ovenstående. Fra nogle af de øvrige 
spillestedskollegaer, bl.a. de to inde i Aalborg, har vi erfaret, at de bakkes op i deres ansøgning med 
forhøjede driftstilskud, såfremt de opnår en gen-udpegning.   

Det må siges at være et godt signal Aalborg Kommune sender i retning af deres kulturliv. Vi antager også, at 
det er et godt signal set i forhold til den kommende ansøgning til Statens Kunstfond.   

Det vil kræve flere ressourcer af os at formidle endnu mere rytmisk musik ud end tidligere, og bl.a. vil det 
kræve en større indsats at få etableret nogle gode samarbejder lokalt.  

Vi vil derfor i dag tillade os at ansøge Rebild Kommune om et forhøjet driftstilskud på 200.000 kr., såfremt 
vi opnår genudpegningen for den 3-årig periode.  

Vi håber, at I vil se positivt på vores ansøgning. Er der spørgsmål til ovenstående, står undertegnede gerne 
til rådighed.  

Venlig hilsen 
STUBhuset 

Helle Jørgensen 
daglig leder & musikchef  
 
 

22. september 2021  

 

 


